
 1 

PROTOKÓŁ Nr LXIII/14 
z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc 
z dnia 9 października 2014 r. 

 
godzina rozpoczęcia – 16:00; 
godzina zakończenia – 17:10 
 
Do punktu 1 porządku 

Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak - w dniu 2 października 2014 r. wpłynął 
wniosek Burmistrza Pyrzyc o zwołanie sesji Rady Miejskiej z proponowanym 
porządkiem obrad. Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 
marca 1990 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) zwołałem obrady LXIII 
sesji Rady Miejskiej na dzień 9 października na godzinę 16:00. Porządek obrad macie 
Państwo do wglądu. 
 
 Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 14, jedna osoba nieobecna - Radny 
Dariusz Jagiełło. 
 
 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 Informacja o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
 
Przywitał Radnych, Pana Burmistrza, Panią Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, 
mieszkańców, gości, media. 
 
Przewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Poinformował, że jeżeli będą zmiany 
do porządku obrad, jeżeli ktoś z Państwa miałby jakieś uwagi, chciałby dokonać 
jakichś zmian to bardzo proszę, tylko przypominam, że jest to sesja zwołana na 
wniosek Burmistrza Pyrzyc, a zatem każda zmiana wymaga zgody wnioskodawcy, 
czyli Burmistrza Pyrzyc. 
 
Nie zgłoszono zmian do porządku obrad. 
 
Do punktu 2 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji lokalu mieszkalnego położonego w Pyrzycach przy 
ulicy Pod Lipami 6A (Druk Nr 741/14). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  
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Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Zaproponował, aby na temat tych 
wszystkich uchwał rozmawiać całościowo, tylko głosowanie odbędzie się nad każdą 
z osobna.  
 Poinformował, że odbyło się posiedzenie 2-ch komisji: Komisji Budżetu 
i Komisji Rolnictwa i Ekologii było to wspólne posiedzenie i wszystkie te projekty 
uchwał uzyskały opinię pozytywną. Otwieram dyskusję. Można się wypowiadać na 
wszystkie przedstawione propozycje uchwał, jest ich 6. 
Na Komisji były zadane pytania i prosiłbym, o udzielenie odpowiedzi. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osękowski - Na Komisji Budżetu i na Komisji 
Rolnictwa i Ekologii pytaliśmy o pieniądze, Pan powiedział, że wpłynęły pieniądze 
w sumie 1.900.000 zł, są na koncie tylko nie są zaksięgowane. Nie widzę Pani 
Skarbnik, jak to się ma z tymi pieniędzmi, czy są te pieniądze, czy nie ma, gdzie są 
zaksięgowane, co się z nimi dzieje? 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - W momencie, kiedy była Komisja Budżetu 
i Komisja Rolnictwa i Ekologii stan finansów na koncie był około 700.000 złotych 
i taką informację Państwu przekazałem. Powiedziałem również, że wpłynęło 
z  Urzędu Skarbowego około 1.100.000 złotych i te pieniądze są jeszcze nie 
zaksięgowane, ponieważ musicie podjąć Państwo decyzję jako Rada, po stronie 
dochodów, czyli wpływów do budżetu, jak i później po stronie wydatkowej, one nie 
mają jeszcze swojego celu przeznaczenia i nie są jeszcze przeznaczone. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osękowski – Panie Burmistrzu w pierwszej 
kolejności trzeba te pieniądze przyjąć, żeby je można było wydatkować. Są na koncie 
a nie są zaksięgowane. Trzeba przygotować projekt uchwały z przeznaczeniem tych 
pieniędzy i dopiero podejmować decyzje odnośnie zakupu mieszkań. Dzisiaj 
będziemy kupować mieszkania oczywiście dzięki całej Komisji i wszystkim, którzy 
przygotowali te uchwały, ładnie to wszystko przedstawione, zrobione, ludzie się 
napracowali i dochodzimy do kupna mieszkań, a nie mamy pieniędzy, mamy 
700.000 zł i 1.100.000 zł wirtualne pieniądze, bo ich nie ma, są na koncie, ale nie 
zaksięgowane. Teraz mam dylemat, jaką podjąć decyzję, podejmę decyzję, że 
kupujemy mieszkania, a tych pieniędzy nie ma. Wg mnie powinno być najpierw 
wprowadzenie tych pieniędzy przeznaczenie ich na kupno i wtedy decydujemy 
o kupnie mieszkań, może się mylę, ale wg mnie tak powinno być. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Ja również uważam tak jak Pan 
Przewodniczący, bo te pieniądze są i trzeba je najpierw przyjąć na stan budżetu, czyli 
wprowadzić do dochodów, a później je rozdysponować na wydatkowanie to jest 
przecież oczywiste. Myślę, że przez te 4 lata wspólnej pracy tu się zgadzamy i mamy 
jednakowe stanowisko, co do tego tematu, najpierw, będzie pieniądze wydatkować 
to trzeba je najpierw wprowadzić do budżetu. Jest plan, który Państwo 
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zatwierdziliście jest 1.600.000 złotych zaplanowane na kupno tych mieszkań, my 
w tej chwili proponujemy zakup sześciu mieszkań, na które trzeba około 800.000 
złotych i te pieniądze są w budżecie zaplanowane. Oczywiście, że nie podpiszemy 
aktu notarialnego, jeżeli na koncie nie będzie pieniędzy, ja nie rozumiem żadnych 
tych rozważań i nie wiem, do czego to ma prowadzić. Jest plan podejmiecie Państwo 
decyzje ewentualnie o kupnie mieszkań, będą pieniądze na koncie, czy 
wprowadzimy te pieniądze, o których mówimy wspólnie, wówczas je dopiero 
kupimy. Nie będzie fizycznie pieniędzy w kasie nie kupimy tych mieszkań. Na dzień 
dzisiejszy są zabezpieczone pieniądze na zakup sześciu mieszkań, o których 
mówimy i przedstawiamy Państwu projekty tych uchwał. 
 
Radny Miłosz Łuszczyk - To nie chodzi o to, że my się czepiamy tego całego 
zagadnienia, tylko my jako Radni patrzymy na budżet całościowo jako jeden zbiór, 
którego jednym z elementów jest zakup mieszkań. Cieszę się, że udało się 
doprowadzić do tej sytuacji, a mianowicie do przygotowania sprzedaży tych 
mieszkań, ale na koncie mamy 820.000 złotych, a do wydatkowania na mieszkania 
jest 856.000 złotych.  
Pierwsze pytanie: jak to się ma do pozostałych wydatków, które Gmina musi w tej 
chwili ponosić, czyli wydatków bieżących: funkcjonowanie urzędu, faktury, 
wynagrodzenia, itd. bo z tego wynika, że Pan już 30.000 zł jest do tyłu po zakupie 
mieszkań, a będzie brakowało na realizacje pozostałych zadań Gminy. 
Po drugie: nawet, jeżeli wprowadzimy tą kwotę 1.100.000 złotych, o których Pan 
mówi, że jeszcze nie jest zaksięgowana, ale ona pewnie pójdzie na wydatki bieżące 
i moje drugie pytanie: które dochody nie zostały zrealizowane w między czasie, 
ponieważ pieniędzy na chwilę obecną mamy trochę za mało, gdyby nie ta kwota 
1.100.000 złotych to byśmy w ogóle nie mieli pieniędzy na pozostałe zadania. 
Po trzecie: to taka moja mała uwaga, na Komisji zapewniał Pan nas, że od podjęcia 
uchwały o zakupie tych mieszkań, od wyrażenia zgody, mamy 30 dni na zawarcie 
tych umów, a jeżeli nie to te negocjacje przestaną być ważne z mocy prawa, tak Pan 
powiedział, teraz Pan mówi, że nie podpiszemy, poczekamy. Proszę, aby Pan 
wyjaśnił nam, czy w takim razie jest zasadność podejmowania uchwały dzisiaj, jeżeli 
Pan nie jest pewien czy te pieniądze są. Martwię się, żeby Pan sprawnie to zadanie 
zrealizował i nie chcę, żeby Pan później powiedział zwołując kolejną sesję 
nadzwyczajną, że Panu zabrakło kilku dni. Czy nie lepiej Panie Burmistrzu, jak są 
pieniądze 2 mieszkania, za parę dni 3 mieszkania, żeby ten czas nie uciekał, chyba, że 
Pan jest w 100% przekonany, że te pieniądze w tych 30 dniach na pewno się znajdą 
i nie będziemy znowu czarowali ludzi, że mieszkań nie kupiliśmy, bo mamy takie 
a nie inne problemy budżetowe. Chciałbym, żeby Pan podsumowując powiedział: 
„Drodzy mieszkańcy, szanowni Radni te pieniądze, które mam na 100% wystarczą” 
i nie będzie takiej sytuacji, o której mówię, że jak nie będzie pieniędzy to podpiszę, 
tylko pieniądze będą i umowy się podpisze, chodzi mi o jasną deklarację, bo ja bym 
chciał ten temat raz na zawsze zamknąć dzisiaj w odniesieniu do kilku mieszkań, 
a później w kolejnym czasie do kolejnych mieszkań.  
 
Radna Małgorzata Piotrowska - Mnie akurat takie zapewnienie, o którym mówi 
Randy Łuszczyk by nie wystarczyło, zadziwiające jest to, że jak Pan widział we 
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wtorek, co do mieszkań spotkała się Komisja, która opiniuje uchwały, czyli 
Rolnictwa, Komisja, która zarządza finansami, czyli Komisja Budżetu, która chciała 
na ten temat się dowiedzieć. Dzisiaj mamy sesję, mamy Kierownika Wydziału 
odpowiedzialnego za przygotowanie, mamy Pana Prawnika, który pilnuje porządku, 
a nie ma Skarbnika, który o pieniądzach mógłby wprost rozmawiać. Niestety, ale 
stosujemy ostatnio zasadę ograniczonego zaufania do tego, co pada tu na sesji z Pana 
ust, bo często się te informacje rozmijały. Bardzo żałuję, że nie ma tutaj Skarbnika, 
także ignorancja na sesji jest w każdym momencie. Panie Przewodniczący, ja nie 
wiem, jak procedować w przypadku, kiedy nie ma kierownika najważniejszego 
wydziału, decydującego, chciałabym zobaczyć jak wygląda sytuacja finansowa na 
dzień wczorajszy, na ostatni dzień miesiąca, żebyśmy zobaczyli te pieniądze nie 
tylko o nich usłyszeli. Na Komisji prosiłam również o wskazanie sytuacji przez 
Radnego Budynka odnośnie mieszkania na ul. Bogusława, jest to mieszkanie 
z majątku Gminy, majątku komunalnego, który został z bonifikatą odsprzedany 
pytanie było, jaką kwotę Gmina uzyskała za to mieszkanie, żebyśmy mogli odnieść 
się do kwoty, którą zaproponował właściciel tego mieszkania. Ta informacja miała 
wpłynąć pomiędzy Komisją a sesją ze względu na ochronę danych tej informacji nie 
ma, więc chciałabym dzisiaj znać te informacje. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Panie Burmistrzu, tyle na ile się znam 
na ekonomii i tyle na ile się znam na budżecie Gminy to, jeżeli wpłynęły pieniądze 
w kwocie 1.100.000 złotych, to one są w budżecie Gminy, nie jest Pan uprawniony do 
korzystania z nich do czasu kiedy nie zostanie podjęta decyzja przez Radę, natomiast 
te pieniądze są i nie można powiedzieć, że mamy pieniędzy 800.000 złotych tylko 
mamy pieniędzy 1.900.000 złotych i tego powinniśmy się trzymać. Jeżeli mamy 
1.900.000 złotych to nie było żadnego problemu, żeby przygotować na dzisiejszą 
sesję projekt uchwały w sprawie zmian, żeby można było tym ludziom, którzy 
dzisiaj siedzą, którzy mieli do nas często pretensję, że my opóźniamy. My nic nie 
chcemy opóźniać tylko patrzymy na realia i chcielibyśmy tym ludziom dzisiaj 
powiedzieć, że dzisiaj podejmujemy decyzję i za 2, czy za 3 tygodnie najpóźniej te 
mieszkania już będą. To, co powiedział Radny Miłosz Łuszczyk, taką informacje 
przekazaliście Państwo nam, że 30 dni jesteśmy związani z ofertą, więc jest ten 
ostateczny termin, do kiedy to może być załatwione. 
Też uważam to, że nie ma Pani Skarbnik, w tej chwili jestem w dylemacie myślę, że 
ze swoją decyzją jeszcze poczekamy chwilę i ja jakieś stanowisko wypracuję, ale nie 
podoba mi się to, że mówimy o budżecie bez Skarbnika. Skarbnik to jest bardzo 
ważna osoba, wręcz bym powiedział, że druga po burmistrzu i uważam, że my tą 
pełną informacje powinniśmy mieć, żeby tutaj tym ludziom nie opowiadali, że jak 
będą pieniądze to kupimy tylko musimy im powiedzieć, że te mieszkania na pewno 
kupimy, jeżeli Wysoka Rada podejmie taką decyzję, bo jeżeli podejmie inną to 
uchwała staje się bez przedmiotowa.  
 
Burmistrz Jerzy Marek Olech - Nie rozumiem toku tej dyskusji, nie rozumiem 
Państwa postępowania, oczywiście zrobicie jak będziecie chcieli. Czy jest w ogóle 
sens, żeby przypominać co, jak, gdzie jest poukładane, że jest podjęta uchwała, jest 
plan, o który tak długo walczyliśmy. Kupić mieszkania, czy nie kupić? Nie chcieliście 
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bardzo długo podjąć uchwały o tym, żeby przeznaczyć środki na zakup tych 
mieszkań. Powiem krótko, bo nie ma najmniejszego sensu w ogóle tego komentować, 
bo to jest żenada. Podejmijcie Państwo to, co kiedyś powiedziałem o tym, że 
przekonywaliście mnie, że to są wirtualne pieniądze, nie ma ich, udowodniłem 
Wam, że są te pieniądze, bo wprowadziliście je do budżetu, podjęliście Państwo 
uchwałę jako Rada, a tak się upieraliście, że są to wirtualne pieniądze, że ich nie ma, 
później nie potraficie powiedzieć „tak przyjmujemy te pieniądze i wprowadzamy do 
budżetu,” to było oczywiste, dzisiaj też jest wszystko oczywiste, że pieniądze są, nie 
wiem, czego Państwo szukacie „kwadratowych jaj”? Zwracam się do mieszkańców 
w tej chwili, jeżeli Rada podejmie uchwałę, że wyrażają Radni zgodę to, to będziecie 
mieli Państwo te mieszkania do końca października. I proszę nie doszukiwać się 
żadnego podtekstu, gdyż uważam, że Radni nie chcą w tej chwili kupić Wam tych 
mieszkań, jeżeli podejmą uchwałę to będziecie Państwo do końca października te 
mieszkania mieli. 
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Bardzo mi przykro, że uważa Pan moje pytanie za 
żenujące, ale pragnę Panu wskazać, że jest Pan organem wykonawczym, sprawuje 
Pan władzę nad budżetem, wykonuje Pan budżet i go realizuje, ale nie spełnia Pan 
obowiązków Burmistrza i nie informuje Pan Radnych, co się w tym budżecie dzieje. 
Nawet na interpelacje z sesji nie potrafi Pan odpowiedzieć i proszę, żeby Pan się nie 
dziwił i nie odnosił tego personalnie do siebie, że my się czepiamy tylko ja dzisiaj na 
sesji mam sposobność przymusić Pana do udzielenia odpowiedzi o tym jak wygląda 
budżet Gminy Pyrzyce. Ja jestem całym sercem i będę głosował za podjęciem tych 
uchwał, ale jeżeli nie chce Pan nas w innym terminie w innej formie informować 
o tym, co się dzieje w budżecie to korzystam z mojego prawa do tego, żeby zadawać 
Panu swoje pytania, a Pan jako Burmistrz, albo tych pytań udzieli, do czego jest 
zobowiązany, albo mnie Pan zignoruje i tych pytań nie udzieli. Dlatego Panie 
Burmistrzu jeszcze raz ponawiam prośbę do Pana, aby Pan odrzucił wszelkie 
domniemane ze swojej strony złośliwości i udzielił odpowiedzi na moje pytania 
mając zapewnienie ode mnie, że ja na Pana uchwałę się zgodzę. Chciałbym, żeby 
przeszedł do porządku dziennego nad tym, że można jednak ciągnąć nić 
porozumienia i bardzo Pana proszę, żeby udzielił mi Pan odpowiedzi na pytania, 
ponieważ wynikają one tylko z troski o budżet i z tego, że chcę wiedzieć, co w tym 
budżecie się dzieje, a korzystam z tej okazji, jak dzisiaj się nadarza i niech Pan się nie 
doszukuje tego, że nikt nie chce Panu pomóc. Nie będą odtwarzał historii, ale 
przypominam Panu, że byłem inicjatorem wniosku zmieniającego uchwalę 
w sprawie upoważnienia Pana do zakupu tych mieszkań, gdzie wniosek mój 
brzmiał: „do wszelkich, możliwych, dozwolonych czynności prawnych”, Pan już 
chyba o tym zapomniał. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Jeszcze raz powiem, że na wtorek, kiedy 
była Komisja Budżetu w kasie Gminy było około 700.000 złotych plus nie 
zaksięgowane 1.100.000 złotych, który przyszedł z Urzędu Skarbowego. Natomiast, 
jeżeli chodzi o pytania odnośnie tych dwóch mieszkań, które zostały kiedyś 
sprzedane z zasobu Gminy z tego, co pamiętam, to jedno mieszkanie zostało 
sprzedane w 1997 roku i zostało ono już jeden raz na rynku wtórnym sprzedane. 
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Także my nie odkupujemy od tej osoby, która kupiła z zasobu Gminy, tylko 
kupujemy już od kolejnej osoby, która nabyła to mieszkanie na rynku wtórnym. 
Podobnie ma się rzecz z tym drugim mieszkaniem przy ulicy Kilińskiego, gdzie 
również nie odkupujemy tego mieszkania od osoby, która nabyła je od Gminy, tylko 
kupujemy je od osoby, która nabyła go też przed 2000 rokiem i jest to też mieszkanie 
nabyte na rynku wtórnym, nie bezpośrednio od osoby, która kupiła to mieszkanie 
z Gminy. 
Kilka dni temu dostaliśmy decyzję z Urzędu Marszałkowskiego, że kwota 1.700.000 
zł została nam przyznana jako refundacja ze ścieżki rowerowej, także jestem 
przekonany, że tych pieniędzy na razie nam nie zabraknie.  
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Reasumując mamy informacje taką, że 
środki są, nie ma zagrożenia, że nie będą te mieszkania kupione. 
 
Radny Mirosław Budynek – Panie Burmistrzu, chciałbym i stawiam wniosek 
formalny, aby na tą sesje nadzwyczajną przybyłą Pani Skarbnik. 
Chcę, żeby Pani Skarbnik odpowiedziała nam na te pytania, które były zadane. 
Powiem jedną rzecz, mieliśmy nie tak dawno przyjęcie sprawozdania z budżetu za I 
półrocze, w tym sprawozdaniu mamy niewykonane dochody majątkowe ok. 
3.000.000 zł, mamy niewykonane dochody w Straży Miejskiej, te dochody nie będą 
już wykonane. Panie Burmistrzu, mamy przekroczone w pozycji oświata, tzn. szkoły 
podstawowe ponad 600.000 zł, mamy przekroczenie w oświetleniu, tu jest dość 
znaczne przekroczenie i przypomnę, że do tej pory było lato, a więc paliły się światła 
(później się zapalały i wcześniej wyłączały), teraz jest jesień i zaczyna być sprawa 
odwrotna. Mamy przekroczenie w dowozie uczniów do szkół, są to znaczne ubytki 
budżetowe, ja sądzę, że będzie problem z wykonaniem budżetu. Ja Panu życzę jak 
najlepiej, ale z mojego doświadczenia wiem jedno, że zwykle bywa tak, że budżet jest 
niewykonany i brakuje w tym wypadku środków.  
Co dotyczy mieszkań, ja nadal podtrzymuję swoje stanowisko, wbrew temu, co 
mówił Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, on jest za, ja jestem przeciw, ja 
uważam jedno, każdemu człowiekowi trzeba pomóc, bezwzględnie trzeba to czynić, 
ale nie załatwiać sprawy za niego. Tutaj powiem Państwu jedną rzecz, Pan 
Sancewicz kupił mieszkanie za własne pieniądze, więc pytam, w czym jest problem? 
Skoro jedni mogą kupić, co stoi na przeszkodzie, żeby drudzy mogli kupić? Ja 
uważałem Panie Burmistrzu, że Pan przedstawi nam informację jak pomożemy, a 
Pan przedstawia nam informację, jak obrobić podatników, bo jak inaczej mogę 
powiedzieć. Ja płacę podatki od nieruchomości, płacą podatki od nieruchomości 
wszyscy, biorą kredyty budują się, dają pacę w naszej strukturze lokalnej i jeszcze 
płacimy do gminy podatki od nieruchomości, jakim prawem? Pan sobie to wyobraża, 
że ja mam jeszcze finansować tych ludzi? Niech Pan pomyśli normalnie z ludzkiego 
punktu widzenia, ja chętnie pomagałem i pomagam, bo wielokrotnie o tym 
mówiłem, ale z jakiej racji mamy pomagać w ten sposób? Myślę Panie Burmistrzu, że 
pomoc to jest przede wszystkim dla ludzi, którzy opuszczają dom dziecka, dla ludzi 
niepełnosprawnych, którzy nie potrafią sobie a jakikolwiek pomóc, ale nie ludziom 
zdrowym. 
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Druga sprawa, którą chciałbym się dowiedzieć, którzy z tych ludzi mają faktycznie 
pracę, których będzie autentycznie stać na utrzymanie tych mieszkań? To nie jest 
taka prosta sprawa, idą wszyscy do OPS-u, opieka społeczna płaci za energię 
elektryczną, opieka węgiel kupuje, do czego to doprowadza? 
Mam jeszcze sprawę do Pani Wiceburmistrz, musze Pani powiedzieć jedną rzecz, że 
jest Pani chyba jedyną Wiceburmistrz, która (z tego, co mogę powiedzieć w ostatnich 
4-ch latach) wchodząc na to stanowisko zaczęła działać i to odnoszę pozytywnie. 
Przedstawia Pani wiele spraw, z których moglibyśmy skorzystać, dlaczego Pani teraz 
nie wprowadza sprawy skoro Burmistrz zapewnia, że 1.100.000 zł jest na koncie? 
Czego Pani teraz nie wprowadza projektu zmiany ogródka zabaw, czy też Pstrowic? 
Gdzie jest Pani werwa, gdzie się to urwało? Oczekuję od Pni, że Pani to w końcu 
wprowadzi i zróbmy to skoro są te pieniądze.  
Postawiłem Panie Przewodniczący wniosek i jako radny domagam się, żeby na sesji 
Rady Miejskiej była obecna Pani Skarbnik. My ustępujemy, praktycznie za parę dni 
już nas nie będzie, życzę wszystkim tu, którzy startują, kandydatom na burmistrza, 
żeby wygrali i wam też, ale wszyscy wygrać nie możemy, ale pamiętajcie, mamy 
zostawić budżet następnej Radzie w dobrej kondycji, a mieszkania (Panie 
Przewodniczący K. Budżetu) to niech kupią już Radni innej kadencji i inny 
Burmistrz. 
 
Radny Jerzy Wroński – Przysłuchuję się wypowiedzi kolegi Radnego Budynka 
i muszę powiedzieć, że jest to nie do pomyślenia, żeby Radny, który wybieramy jest 
przez społeczeństwo, przez mieszkańców, a może Ci Państwo wybierali Pana 
i musimy podkreślić, że tych mieszkańców naprawdę spotkała tragedia. Pan może 
nie jeździ po pożarach, Pan nie widzi, co się dzieje, ale jest to taki żywioł, że nie 
zostawia nic i musimy również podkreślić, że Ci Państwo pozbawili się wszystkiego, 
pozbawili się majątku, pieniędzy to, co płakali, biegali, szukali tam, jak również i to, 
co mieli na palcach, czy na uszach, myślę tutaj o jakimś złocie, bo też były takie 
rozmowy, że również zostawili. Uważam, że właśnie to my - Radni, wybrani przez 
mieszkańców naszej Gminy powinniśmy pomagać właśnie w taki sposób. To my 
jesteśmy od tego, żeby tym ludziom pomóc, którzy czekają już przez 2 lata 
i uważam, Panie Przewodniczący, że powinniśmy już zakończyć tą dyskusję, jak to 
niekiedy kolega Damian mówi, że „jest to bicie piany”, bo naprawdę teraz jest to 
bicie piany. Uważam, że Ci ludzie czekają już chyba dosyć, żeby zakupić im te 
mieszkania, jeżeli Pan Burmistrz przedstawia i mówi, że są pieniądze zabezpieczone 
to, po co my czekamy, przegłosować i iść do domu. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Chciałam tylko powiedzieć jedno, patrząc na 
zaproszenie na sesje, którą zwołał Pan Burmistrz, najważniejszą finansową sesje, 
która dotyczy tylko i wyłącznie finansów Gminy uważam, że jest to brak szacunku 
i ignorancja w stosunku do Wysokiej Rady, że Skarbnik tutaj między nami nie ma. 
Absolutnie jestem za tym, żeby te mieszkania kupić, żeby Ci lidzie mieli w końcu 
spokój i bezpieczeństwo, ale żebym mogła podnieść rękę to chcę usłyszeć od 
Skarbnika, że tak jest. Proszę mi wierzyć i wybaczyć bądź nie, ale słowa Pana 
Burmistrza mi nie wystarczają, chciałabym usłyszeć to od kierownika wydziału 
finansów. W związku z moim ograniczonym zaufaniem w stosunku do tego, co 
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padało wielokrotnie na sesji, takie jest tylko i wyłącznie moje stanowisko. 
Chciałabym usłyszeć od kierownika finansów, że jesteśmy bezpieczni, że mamy 
pieniądze, że absolutnie czas na kupno mieszkań jest to bardzo dobry czas i to 
w stosunku do mieszkańców, bo nie myślimy tylko o tym, żeby te mieszkania kupić, 
tylko o tym, żeby móc funkcjonować dalej i tylko w tej kwestii poddałam 
w wątpliwość brak Skarbnika, bo jest Kierownik, jest prawnik, jest Burmistrz, jest 
Pani Burmistrz, nie ma kierownika finansów, a to on podpisuje uchwały, które 
dotyczą finansów. Była Komisja Budżetu i Komisja Rolnictwa, na której Pani 
Skarbnik się nie stawiła, zadawaliśmy pytania, prosiliśmy o informację, czyli z góry 
było wiadomo, że o finanse będziemy pytać, więc uważam, że to jest brak szacunku 
do Wysokiej Rady, że Pani Skarbnik w dniu dzisiejszym nie ma. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osękowski – Jeszcze raz powtarzam, mieliśmy 
Komisje Budżetu i Komisję Rolnictwa i pytaliśmy Pana Burmistrza o pieniądze. Pan 
Burmistrz powiedział, tak, zaraz powiem, Pani Skarbnik nie było, został poproszony 
Pan Marszałek, który doszedł do drzwi (oczywiście z drugiej strony), Pan Burmistrz 
wyszedł, porozmawiali i Pan Burmistrz wchodzi i mówi, że jest 800.000 zł. Ja nie 
widziałem Pana Marszałka, nie mogłem głęboko mu spojrzeć w oczy, czy mówi 
prawdę, czy nie i Pana Marszałka nie widziałem. Dzisiaj Pan Burmistrz też tak mówi, 
na wtorek było 700.000 zł, to ja bym już dzisiaj przed samą sesją sprawdził, że na 
godzinę 14:30, czy 15:00 jest tyle i tyle na koncie, zrobiłbym wydruk i przyniósł, 
jakby mi zależało na tym, co Pan mówi. Było to we wtorek i od wtorku do dzisiaj nie 
sprawdzić ile jest na koncie, ja podtrzymuję to, co powiedział kolega Budynek, 
chciałbym, żeby Pani Skarbnik wypowiedziała się na ten temat. 
 
Radny Mirosław Budynek – Panie Radny, ja wiem, że jest Pan strażakiem, 
komendantem, to niech Pan wstanie i powie, ilu ludziom tak pomogliśmy 
w granicach 80.000, czy 100.000 zł, którzy się spalili w naszej Gminie? Ile osób 
dostało taką pomoc? Siedzi tutaj burmistrz Lipiński, z własnej kieszeni woził 
pieniądze i ludziom płacił, bo Gmina nie dała ani grosza, a jak daliśmy to 4.000 zł, 
a przecież płonęli w Pyrzycach, w Mielęcinie, w Mechowie i kto im pomógł, pytam 
Panie Radny. Gmina? Czym, jaką kwotę, a Ci Państwo dostali ponad 600.000 zł, 
dostali nowy sprzęt AGD. Panie Przewodniczący, tą informację otrzymałem 
bezpośrednio od Pana Burmistrza, to nie jest informacja moja, gdzieś tam zdobyta 
tylko tą informację mam z podpisaną pieczątką Burmistrza Jerzego Marka Olecha i tą 
informację mam i ją przyniosę jak będzie trzeba. Dostaliście Państwo bez mała po 
40.000 zł, być może jedni mniej, drudzy więcej, ja nie wnikam, bo ja nie wiem jak jest, 
wniosek przedstawiłem i proszę Panie Przewodniczący o przegłosowanie. 
 
Radny Jerzy Wroński – Chciałbym odnieść się do wypowiedzi koleżanki 
Piotrkowskiej, żeby jednak przybyła Pani Skarbnik. Kochani, jeżeli Pani Skarbnik 
będzie na jakimś długim terminowym zwolnieniu to też będziemy czekali aż Pani 
Skarbnik wróci? Musimy zawierzyć, jeżeli jest to organ wykonawczy, jeszcze raz 
chciałem podkreślić, że również jako organ wykonawczy dysponuje budżetem to 
powinniśmy zawierzyć i podjąć uchwałę, żeby zakupić te mieszkania, a wtedy 
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rozliczyć, kiedy nie zakupi tych mieszkań, że jednak ktoś nas okłamał i nie będzie 
tych pieniędzy. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Pan Radny Osękowski mówi o tym, że 
powinienem dokładnie przygotować, nawet wydruk przynieść. Takie wydruki są 
Panie Osękowski i ja to, co mówię to opieram się na wydrukach, ja nie mówię tego 
z powietrza, nie mówię tego z głowy tylko mówię z tego, co dzisiaj, wczoraj, 
przedwczoraj zobaczyłem, co mi Państwo – moi pracownicy z wydziału finansowego 
przedstawili, to po pierwsze. 
Po drugie: budżet Gminy, tak jak i nasz domowy, można go śmiało porównać, co do 
zasady, jest budżetem płynnym, dzisiaj są pieniądze w większej kwocie, dzisiaj te 
pieniądze w jakiejś części wydamy, jutro znowu coś wpłynie do budżetu, znowu coś 
wydamy, pojutrze znowu wpłyną pieniądze. To jest na zasadzie takiej, że ten budżet 
ok. 55.000.000 zł nie jest budżetem, że w pierwszym dniu, kiedy Państwo 
zatwierdzacie ten budżet jest na koncie. Są to operacje w tym budżecie, które trwają 
przez cały rok i po to podejmujemy różne zmiany i ja w zakresie swoich 
obowiązków, Państwo w zakresie swoich uprawnień, ja zarządzeniami przesuwam 
pewne pieniądze, Państwo uchwałami podejmujecie o wprowadzeniu, czy 
wydatkowaniu danych środków, dlatego ja uważam, że nie ma takiego znaczenia ile 
w danym momencie jest pieniędzy. Powtarzam jeszcze raz, na wtorek było 700.000 zł 
na koncie Gminy, dzisiaj jest tych pieniędzy więcej lub mniej, jutro będzie znowu to 
płynne. To, co uważam (powiedział Radny Wroński), jeżeli Państwo podjęliście już 
uchwałę o wprowadzeniu planu, którego też nie było w kwocie 1.600.000 zł na 
wykup tych mieszkań i tego się trzymajmy, a od tego jest organ wykonawczy, żeby 
wszelkimi działaniami spowodował, żeby te pieniądze były. Państwo nie jesteście od 
bezpośredniego wydawania pieniędzy, Państwo jesteście od tego, żebyście tylko 
wprowadzali do budżetu to, co uważacie, a wprowadziliście już kwotę 1.600.000 zł 
i teraz to jest mój ból, jako organu wykonawczego jak te pieniądze pozyskam, jak te 
pieniądze wydam. Mam przyzwolenie od Państwa na wydanie tych pieniędzy 
i pozwólcie mi te pieniądze wydać, bo ja te pieniądze mam i chcę je spożytkować do 
tego, żeby wykonać Państwa uchwałę, którą podjęliście.  
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego Mirosława Budynka, żeby ogłosić chwilę przerwy i poprosić Panią 
Skarbnik, żeby przybyła na dzisiejszą sesję i poinformowała ile pieniędzy mamy 
w budżecie Gminy. 
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 14; za - 7; przeciw - 5; wstrzymało się - 2;  
Wniosek uzyskał akceptacje Rady. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 16:45 do godz. 17:05; 
Po przerwie: 

Stan Radnych na sali - 14; 
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Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak – Panie Burmistrzu, czy spróbował Pan 
poprosić Panią Skarbnik, czy nie uczynił Pan tego? Rozumiem, że nie ma. 
Myślę, że nie ma sensu robić nic na siłę, ubolewamy nad tym, że po raz kolejny 
zostaliśmy tak inaczej potraktowani, ja jako kierownik jednostki nie wyobrażam 
sobie, żebym podjął jakąkolwiek decyzję bez udziału szefa finansów. 
Panie Burmistrzu, ja osobiście chciałbym wygłosić taki wywód, że ufamy w to, co 
Pan mówi, żebyśmy znowu nie powiedzieli, że nie mamy do Pana całkowitego 
zaufania tylko, ze ufamy w to, co Pan powiedział, że dzisiaj jest tych pieniędzy 
700.000 zł, czy 800.000 zł, już nie trzymajmy się co od złotówki, bo prawdą jest, że 
dzisiaj jest tyle jutro będzie 100.000 zł mniej, 100.000 zł więcej, bo tak wygląda budżet 
i o tym wiemy. Natomiast trzymamy również Pana za słowo, że jest 1.100.000 zł, 
które są tylko będą wprowadzone (sądzę, że na najbliższej sesji), a zatem nie ma 
żadnego zagrożenia, że te mieszkania nie będą wirtualnie zakupione tylko 
rzeczywiste będą zakupione i ja osobiście (wypowiadam się jako Radny) będę 
głosował za tymi uchwałami. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Marian Osękowski – Panie Burmistrzu, jako 
Przewodniczący Komisji Budżetu nigdy Panu nie stwarzałem jakichś problemów, ale 
to się zdarzyło na koniec kadencji i to dwa razy, żeby Komisja Budżetu obradowała 
i nie było Skarbnika i dzisiaj na sesji też nie ma Skarbnika. Bywały takie sytuacje, że 
nie było Pana, nie było Zastępcy, ale Skarbnik zawsze był, byli kierownicy 
wydziałów i komisje prowadziliśmy, i nie było problemu. Byli ludzie przez Pana 
oddelegowani, którzy udzielali nam informacji i wszystkie komisje się odbywały, 
mówię, nie było Pana, czy nie było Zastępcy, ale po raz pierwszy zdarzyło się w całej 
kadencji czteroletniej, że na Komisji Budżetu i Rolnictwa nie było Skarbnika i dzisiaj 
na sesji też nie ma. Nie to, że gdzieś wyjechał, chory jest, z tego, co mi wiadomo Pani 
Skarbnik dzisiaj była w pracy, a nie była na komisjach, to jest dla mnie dziwne, ale 
jak Pan twierdzi, że są pieniądze, a ja twierdzę, że nie ma. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
lokalu mieszkalnego położonego w Pyrzycach przy ulicy Pod Lipami 6A (Druk Nr 
741/14). 

Wynik głosowania: 
 Stan na sali -14; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 1;  
Uchwała Nr LXIII/555/14 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Do punktu 3 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji nieruchomości lokalowej mieszkalnej położnej 
w Pyrzycach przy ulicy J.H. Dąbrowskiego 18A (Druk Nr 742/14). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7 do protokołu.  
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Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
nieruchomości lokalowej mieszkalnej położnej w Pyrzycach przy ulicy J.H. 
Dąbrowskiego 18A (Druk Nr 742/14). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 14; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 1;  
Uchwała Nr LXIII/556/14 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Do punktu 4 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji lokalu mieszkalnego położonego w Pyrzycach przy 
ulicy J.H. Dąbrowskiego 16D (Druk Nr 743/14). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 10 do protokołu.  
 
Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
lokalu mieszkalnego położonego w Pyrzycach przy ulicy J.H. Dąbrowskiego 16D 
(Druk Nr 743/14). 

Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 14; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 1;  
Uchwała Nr LXIII/557/14 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
 
Do punktu 5 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej 
w Pyrzycach przy ulicy J.H. Dąbrowskiego 18C (Druk Nr 744/14).  
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 13 do protokołu.  
 
Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 14 do protokołu. 
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Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 

Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej w Pyrzycach przy ulicy J.H. 
Dąbrowskiego 18C (Druk Nr 744/14). 

Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 14; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 1;  
Uchwała Nr LXIII/558/14 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
 

Do punktu 6 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej 
w Pyrzycach przy ulicy Księcia Bogusława X 7 (Druk Nr 745/14). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 16 do protokołu.  
 
Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 17 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej w Pyrzycach przy ulicy Księcia 
Bogusława X 7 (Druk Nr 745/14). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 11; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 2;  
Uchwała Nr LXIII/559/14 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
 
Do punktu 7 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Pyrzyce w drodze negocjacji nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej 
w Pyrzycach przy ulicy J. Kilińskiego 9C (Druk Nr 746/14). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 19 do protokołu.  
 
Opinia stałych Komisji Rady: 
 - Wspólna opinia Komisji Budżetu oraz Komisji Rolnictwa i Ekologii – stanowi 
załącznik Nr 20 do protokołu. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pyrzyce w drodze negocjacji 
nieruchomości lokalowej mieszkalnej położonej w Pyrzycach przy ulicy J. 
Kilińskiego 9C (Druk Nr 746/14). 
 
Wynik głosowania: 
 Stan na sali - 14; za - 12; przeciw - 1; wstrzymało się - 1;  
Uchwała Nr LXIII/560/14 stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 
 
Do punktu 8 porządku 
 Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady - Ryszard Grzesiak - Zamknął obrady LXIII sesji Rady 
Miejskiej w Pyrzycach. 
 

Protokołowała: 
Anna Piotrowska 
 
            Przewodniczący Rady 
 
                Ryszard Grzesiak  
 
 
 
 
 

 
 


